

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 20
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 24 ЮНИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩИ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд, и Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Олга Керелска

На заседанието присъства Стефка Инджова – за главен секретар на Висшия съдебен съвет съгласно Заповед № ВСС-9849/13.06.2025 г.

Откриване на заседанието – 9,42 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

26. Проект на решение за предварително атестиране на Десислава Благоева Табакова – съдия в Административен съд-Кюстендил.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

27. Проект на решение за извънредно атестиране на Даниела Недкова Радева – съдия в Районен съд-Троян.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

28. Проект на решение за извънредно атестиране на Ирена Василева Рабаджиева – съдия в Районен съд-Ловеч.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

29. Проект на решение за извънредно атестиране на Галя Стефанова Илиева – съдия в Районен съд-Велико Търново.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

30. Проект на решение за извънредно атестиране на Йорданка Христова Вутова – съдия в Районен съд-Ловеч.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

31. Проект на решение за извънредно атестиране на Христо Тотев Христов – съдия в Районен съд-Габрово.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

32. Проект на решение за извънредно атестиране на Ивелина Петрова Йорданова-Игнатова – съдия в Районен съд-Ловеч.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

33. Проект за решение за придобиване статут на несменяемост на Юлиана Иванова Толева – съдия в Районен съд-Ихтиман.

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Районен съд-Велико Търново

Кандидат:

- Младен Петров Димитров – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд-Велико Търново, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестиран с решение на Съдийската*

колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., комплексна оценка „Много добра“)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

1.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявления резултат: 9 гласа „за“ и 1 глас „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА** Младен Петров Димитров – изпълняващ функциите „административен ръководител-председател“ на Районен съд-Велико Търново, на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд-Велико Търново, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

1.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

2. ОТНОСНО: Избор на административен ръководител – председател на Районен съд-Пловдив

Кандидати:

- Божидар Иванов Кърпачев – съдия в Районен съд-Пловдив
(Атестиран с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 38/15.10.2024 г., комплексна оценка „Много добра“);

- Панайот Рангелов Велчев – съдия в Районен съд-Пловдив
(Атестиран с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 6/27.02.2024 г., комплексна оценка „Много добра“)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

2.1. ОТЛАГА изслушването в процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд-Пловдив.

2.2. ОПРЕДЕЛЯ дата за изслушване – 08.07.2025 г., за която съдия Панайот Велчев е уведомен в заседанието на СК на ВСС.

2.3. Да се уведоми съдия Божидар Кърпачев за насрочената за изслушването дата – 08.07.2025 г.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

3. ОТНОСНО: Произнасяне по определение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 5/2024 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ :

След проведеното гласуване и при получения резултат: **5 гласа „за“ и 5 гласа „против“** не взе решение по предложението на дисциплинарния състав за прекратяване на производството по дисциплинарно дело № 5/2024 г. на СК на ВСС, образувано срещу Николай Илиев Николов – съдия в Софийския районен съд, като го внася за разглеждане в заседанието на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на 01.07.2025 г.

4. ОТНОСНО: Заповед № 74/08.04.2025 г. на административния ръководител на Районен съд-Чепеларе, с която на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт е обърнато внимание на **Сона Вахе Гарабедян** – съдия в Районен съд-Чепеларе

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ :

4.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ Заповед № 74/08.04.2025 г. на административния ръководител на Районен съд-Чепеларе, с която на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт е обърнато внимание на **Сона Вахе Гарабедян** – съдия в Районен съд-Чепеларе.

4.2. ПРИЛАГА, на основание чл. 327, ал. 3 от ЗСВ, Заповед № 74/08.04.2025 г. на административния ръководител на Районен съд-Чепеларе към кадровото дело на съдията.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

5. ОТНОСНО: Назначаване на кандидатите за младши съдии по обявления конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 2/30.01.2024 г., успешно завършили обучение в Националния институт на правосъдието

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**РЕШИ:**

5.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Герасим Ангелов Пенчев на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Стоян Стоянов Петров на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Надя Пламенова Христова на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Михаела Петева Михова на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Анна-Мария Мирославова Събева на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски

съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Емилия Благоева Лалева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Пловдив, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Дамян Ивайлов Христов на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Весела Тодорова Аврамова на длъжност „младши съдия“ в Софийски градски съд, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Велислав Иванов Иванов на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Перник, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Мира Руменова Джонева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Враца, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Бойко Александров Мачорски на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Варна, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Иван Гаврилов Йорданов на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Пловдив, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Калина Иванова Стоянова на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Ямбол, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Мария Красиминова Донева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Сливен, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Ива Благомилова Благоева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Варна, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Габриела Бойкова Илиева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Габрово, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Петя Петева Колева на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Разград, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Стела Ивайлова Иванова на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Търговище, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Ивайло Стефанов Стефанов на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Смолян, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

5.20. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, Катина Руменова Кавърлова на длъжност „младши съдия“ в Окръжен съд-Русе, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.

6.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Боряна Ангелова Димитрова – съдия в Окръжен съд-Бургас, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Апелативен съд-Бургас и ръководител на Гражданско отделение, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6.2. ВЪЗЛАГА на Боряна Ангелова Димитрова да довърши започнатите с нейно участие наказателни дела, на които е даден ход на съдебното следствие, ако има такива, както и да изготви съдебните актове по обявените за решаване дела.

7. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител – председател на Военен съд-Пловдив, за назначаване на полк. Стойко Драганов Спасов – съдия във Военен съд-Пловдив, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Военен съд-Пловдив

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, 1 (една) длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Военен съд-Пловдив, като ТРАНСФОРМИРА 1 (една) щатна длъжност „съдия“ във Военен съд-Пловдив в 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Военен съд-Пловдив.

7.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, полк. Стойко Драганов Спасов – съдия във Военен съд-Пловдив, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Военен съд-Пловдив, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

8.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Марин Димитров Маринов – съдия в Административен съд-Разград, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева за проявен висок

професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

8.2. Решението по т. 8.1 да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

9. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Марин Димитров Маринов от заеманата длъжност „съдия“ в Административен съд-Разград, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 14.09.2025 г.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Мария Милкова Запрянова – съдия в Софийския районен съд.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Милкова Запрянова – съдия в Софийския районен съд.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Иван Георгиев Шейтанов – съдия в Районен съд-Асеновград.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Иван Георгиев Шейтанов – съдия в Районен съд-Асеновград.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Диана Крумова Радева – съдия в Районен съд-Велико Търново.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Диана Крумова Радева – съдия в Районен съд-Велико Търново.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Светлана Бойкова Методиева – съдия в Районен съд-Пловдив.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Светлана Бойкова Методиева – съдия в Районен съд-Пловдив.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Милена Атанасова Георгиева – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Пловдив.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Милена Атанасова Георгиева – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Пловдив.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Светлана Димитрова Митрушева-Атанасова – административен ръководител – председател на Районен съд-Ямбол.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Светлана Димитрова Митрушева-Атанасова – административен ръководител – председател на Районен съд-Ямбол.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Нели Генчева Иванова – административен ръководител – председател на Районен съд-Разград.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Нели Генчева Иванова – административен ръководител – председател на Районен съд-Разград.

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Людмила Людмилова Митрева – съдия в Районен съд-Сливница, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

18. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Станислава Петкова Стоева – съдия в Административен съд-Варна, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

19. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Васил Руменов Пеловски – съдия в Административен съд-Варна, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

20. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Силвия Петрова Николова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

21. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Асен Цветанов Цветанов – административен ръководител – председател на Районен съд-Раднево, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“,

с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СЪДЕБНА КАРТА, НАТОВАРЕНОСТ И СЪДЕБНА СТАТИСТИКА

22. ОТНОСНО: Предложение относно резултати от симулатор за примерно разпределение на заповедни дела в модул „Централизирано разпределение и електронна обработка на заповедни дела“, интегриран с ЕПЕП“, представени от „Информационно обслужване“ АД

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

22.1. ПРИЕМА за сведение резултатите от симулация на разпределение на заповедни дела, ведно с постъпилите становища от административните ръководители на окръжните и районните съдилища и разписаните допълнителни разяснения относно работата на алгоритъма за разпределение, заложен в модул „Централизирано разпределение и електронна обработка на заповедни дела“ /МЦРЕОЗД/, интегриран с ЕПЕП.

23. ОТНОСНО: Предложение относно изменение на Правилата за определяне и поставяне на индекси на съдебните актове за резултатите от инстанционната проверка и от производствата за възобновяване по наказателни дела, приети от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 45/14.12.2021 г. и изм. с решение по Протокол № 2/25.01.2022 г., изм. с решение по Протокол № 31/03.10.2023 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

23.1. ИЗМЕНЯ т. 4 от Правилата за определяне и поставяне на индекси на съдебните актове за резултатите от инстанционната проверка и от производствата за възобновяване по наказателни дела, приети от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 45/14.12.2021 г., изм. от Съдийската

колегия на ВСС с решение по Протокол № 2/25.01.2022 г., изм. от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 31/03.10.2023 г., както следва:

„4. Индекс следва да получат всички актове, по отношение на които е проведен инстанционен контрол, както и при извънреден контрол за наказателните дела, независимо дали с тях приключва съответното съдебно производство, с изключение на първоинстанционните актове, постановени от Върховния административен съд.“

23.2. ИЗМЕНЯ т. 8.1 от Правилата за определяне и поставяне на индекси на съдебните актове за резултатите от инстанционната проверка и от производствата за възобновяване по наказателни дела, приети от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 45/14.12.2021 г., изм. от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 2/25.01.2022 г., изм. от Съдийската колегия на ВСС с решение по Протокол № 31/03.10.2023 г., както следва:

„8.1. Индексът за всеки съдебен акт се поставя на подходящо място в конкретното дело от съдията-докладчик на съдебния състав, който е постановил съдебния акт от инстанционния контрол в съответната инстанция. В случаите, когато актът на въззивната инстанция подлежи на касационен контрол, индексът за съдебния акт на първоинстанционния съд се поставя, когато не е постъпила касационна жалба, респ. протест в срока за обжалване, подадената касационна жалба е върната или касационното производство е прекратено – при връщане на делото в първоинстанционния съд, а когато делото е върнато от ВКС след проведено касационно производство – при влизане в сила на първоинстанционния съдебен акт“.

23.3. Приетите изменения **ДА СЕ ПУБЛИКУВАТ** на интернет страницата на ВСС в раздел „Нормативни и вътрешни актове“, подраздел „Вътрешни правила“, както и в раздел „Постоянни комисии“, Комисия „Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика“ към СК на ВСС, подраздел „Обща информация“.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

24. ОТНОСНО: Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

24.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ.бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Районен съд-Смолян.**

МОТИВИ: *Ниска натовареност, което е тенденция за последните години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за 2024 г. в РС-Смолян е 46,02 при 52,54 средно за районните съдилища в областните градове. Изключително високо съотношение съдебни служители/съдии – 4,20 при 2,95 средно, като по този показател съдът се нарежда на второ място след РС-Силистра. Високо натоварени районни съдилища са със значително по-малък брой съдебни служители спрямо броя на съдиите. За сравнение РС-Пловдив, който е с най-голям брой дела за разглеждане от един съдия месечно – 63,83 за 2024 г. е със съотношение 2,63.*

РС-Смолян разполага с 5 щата за съдия и 4 ДСИ, подпомагани от общо 7 съдебни деловодители, от които 1 деловодител БС и 2 деловодители СИС. Оптимален вариант е 2-ма съдии да се подпомагат от 1 съдебен деловодител.

След съкращаване на един щат за посочената длъжност съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 4,00 отново много над средното – 2,95.

24.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен секретар“ по щата на **Районен съд-Балчик.**

МОТИВИ: *Натовареността на съда е под средната за районните съдилища, извън областните градове в страната. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно в РС-Балчик за 2024 г. е 37,25 при 43,42 средно и нарежда съда на 57 място от общо 86 съдилища. Съотношението съдебни служители общо/съдии – 5,00, е над средното – 4,09. Към момента по щат РС-Балчик разполага с 3 щ. бр. за съдия и 4 щ. бр. за длъжност „съдебен секретар“, което е над оптималното 1:1 и предвид ниската натовареност на съда е недопустимо.*

След съкращаване на щата за „съдебен секретар“ съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 4,67 отново над средното.

24.3. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Районен съд-Ямбол**.

МОТИВИ: *Високо съотношение съдебни служители общо/съдии – 3,08 при 2,95 средно за РС в областните градове. Ниска натовареност на съда, което е тенденция през последните години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за 2024 г. е 37,36 при 42,76 средно за РС в областните градове и нарежда съда на 18 място от общо 27 съдилища. Към момента, след съкращаване на една щ. бр. за съдия през 2023 г. с решение на Пленума на ВСС, РС-Ямбол разполага с 13 щ. бр. за съдия и 15 щ. бр. за „съдебен деловодител“, което е над допустимото като се има предвид ниската натовареност.*

След съкращаване на 1 щ. бр. за посочената длъжност съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 3,00 отново над средното.

24.4. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „управител сгради“ по щата на **Окръжен съд-Кърджали**.

МОТИВИ: *Необходимост от разкриване на 1 щ. бр. за длъжност „управител сгради“ в ОС-Кърджали предвид стопанисването на сградата, възложено с решение на Пленума на ВСС. Съдебната палата е стара и*

амортизирана, в резултат на което често възникват аварии и проблеми от техническо и строително естество и се налагат спешни и неотложни ремонти, както и планиране на текущи такива. Това налага необходимостта от специалист със специфични познания в областта на строително-ремонтните дейности. В сградата се помещават още РС-Кърджали, областно звено „Охрана“, Агенция по вписванията и банков офис. Предстои мащабна работа по изпълнение на предписани основни ремонтни дейности на сградата. По щат ОС-Кърджали не разполага с щатна бройка за длъжност „управител сгради“.

След разкриването на 1 щ. бр. за посочената длъжност съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 2,20 при средно за ОС 2,25.

24.5. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „системен администратор“ по щата на **Административен съд-Стара Загора**.

МОТИВИ: По щат АдмС-Стара Загора разполага с една щ. бр. за длъжност „системен администратор“, което е недостатъчно предвид: обслужването на ЕПЕП, ЕДИС и паралелната работа със САС, внедряване в експлоатация на системата V2T, деловодната система Eventis, CCEB; инсталиране на програми, работата на съдиите с отдалечен достъп, както и всички свързани платформи и програмни продукти за ежедневна работа на магистратите и съдебните служители, а също и осигуряване на киберсигурност, архивиране на данни и контрол на достъпа до информация, управление и поддръжка на компютърната техника, сървъри и мрежова инфраструктура, поддръжка на електронната система за оповестяване на делата и др.

Съгласно т. 2.2 от Процедурните правила относно придобиването на хардуер и софтуер и за необходимостта от назначаване и/или отпускане на щат за системни администратори в органите на съдебната власт, приети от ВСС с решение по Протокол № 23/05.06.2014 г. при наличие на 100 до 200 работни точки са необходими 2 щата за посочената длъжност. В АдмС-Стара Загора работните точки са 211,

което поражда необходимост от разкриване на още една щ. бр. за „системен администратор“.

24.6. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Апелативен съд-Варна**.

МОТИВИ: Апелативен съд-Варна по щат разполага с 24 щ. бр. за съдия и 11 щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“. Налице е необходимост от разкриване на една щатна бройка за „съдебен деловодител“ в Наказателно отделение, към което при осем магистрати работят двама деловодители.

Съотношението съдебни служители/съдии – 1,46, е под средното за АС – 1,58. След разкриване на една щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ това съотношение ще бъде 1,50.

24.7. Да се уведоми дирекция „Бюджет и финанси“ за коригиране на бюджетните сметки на съдилищата.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

25. ОТНОСНО: Проект на решение за удължаване на срока на командироването на Вергиния Мичева-Русева, съдия в Софийския градски съд, като командирован експерт в Мисията на ЕС за върховенство на правото в Косово (EULEX Kosovo) за период от 12 месеца, считано от 02.10.2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

25.1. НЕ УДЪЛЖАВА срока на командироването на Вергиния Мичева-Русева, съдия в Софийския градски съд, като командирован експерт в Мисията на ЕС за върховенство на правото в Косово (EULEX Kosovo) за период от 12 месеца, считано от 2 октомври 2025 г. до 1 октомври 2026 г. в гр. Прищина, Косово, като запазва за периода на командироване правото си да получава полагащото ѝ се трудово възнаграждение за заеманата от нея длъжност „съдия“.

25.2. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“ да предостави информация по електронен път чрез системата Goalkeeper Registrar за решението по т. 25.1 на дирекция „Човешки ресурси“ в Министерство на външните работи за препращането ѝ до Европейската служба за външна дейност по съответния ред.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

26.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Десислава Благоева Табакова – съдия в Административен съд-Кюстендил.

26.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Десислава Благоева Табакова – съдия в Административен съд-Кюстендил.

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Даниела Недкова Радева – съдия в Районен съд-Троян.

27.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Даниела Недкова Радева – съдия в Районен съд-Троян.

28.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ирена Василева Рабаджиева – съдия в Районен съд-Ловеч.

28.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ирена Василева Рабаджиева – съдия в Районен съд-Ловеч.

29.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Галя Стефанова Илиева – съдия в Районен съд-Велико Търново.

29.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Галя Стефанова Илиева – съдия в Районен съд-Велико Търново.

30.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Йорданка Христова Вутова – съдия в Районен съд-Ловеч.

30.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Йорданка Христова Вутова – съдия в Районен съд-Ловеч.

31.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Тотев Христов – съдия в Районен съд-Габрово.

31.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Тотев Христов – съдия в Районен съд-Габрово.

32. 1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ивелина Петрова Йорданова – Игнатова съдия в Районен съд-Ловеч.

32.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ивелина Петрова Йорданова-Игнатова съдия в Районен съд-Ловеч.

33.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране ЗА ПРИДОБИВАНЕ СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ на Юлиана Иванова Толева – съдия в Районен съд-Ихтиман.

33.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Юлиана Иванова Толева – съдия в Районен съд-Ихтиман.

33.3. Юлиана Иванова Толева – съдия в Районен съд-Ихтиман,
ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ, на основание чл. 207, ал. 1 от
ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Закриване на заседанието – 12,22 ч.

Стенографи:

Лидия Здравкова

Вася Йорданова

Зорница Божкова

(Изготвен на 24.06.2025 г./ВЙ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Стефка Инджова,

за главен секретар на ВСС съгласно

Заповед № ВСС 9849/13.06.2025 г.

(25.06.2025 г.)

**Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в
съответствие с предложението на вносителя.**

Публикуван на 26.06.2025 г.